
COMUNE  DI  COLMURANO
                       PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                         P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                   E-mail: info@comune.colmurano.mc.it

=====================================================================

COPIA DI DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

N. 65  DEL  12-06-2019

______________________________________________________________

Oggetto: ASSEGNO DI MATERNITA DELLO STATO A FAVORE DI C.S. -
ISTRUTTORIA POSITIVA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la richiesta volta ad ottenere l'erogazione dell'assegno di maternità di cui all'art.
74 del D.Lgs. n. 151/2001 che ha recepito l'art. 66 della legge n. 448/1998 e successive
modificazioni, inoltrata nei termini di legge di:

(per motivi di privacy il nome è secretato e sta agli atti dell’istruttoria),-
relativamente alla nascita del proprio figlio,

RILEVATO che le richiedenti hanno presentato l'attestazione dalla quale risulta
l'indicatore della situazione economica (ISE) del loro nucleo familiare;

PRESO atto che l'assegno in questione può essere concesso alle richiedenti in quanto il
predetto valore dell'indicatore della situazione economica del loro nucleo familiare è
inferiore, come richiesto dalla normativa, al valore annuo della situazione economica
prevista dalla legge per il nucleo base;

RILEVATO che sussistono gli altri requisiti di legge per la concessione e che il
beneficio va concesso in misura intera;

VISTO il citato articolo 74 del D. Lgs. n. 151/2001 che ha recepito l'art. 66 della legge n.
448/1998 e successive modificazioni;

VISTO il D. Lgs. n. 109/1998 come modificato dal D. Lgs. n. 130/2000;

VISTO il D.P.C.M. n. 221/1999 come modificato dal D.P.C.M. n. 242/2001;

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 65 del 12-06-2019 - Pag. 1 - Comune di Colmurano



VISTO il D.P.C.M. 18/05/2001;

VISTA la circolare inps che determina l’importo dell’assegno per l’anno 2019;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

di dichiarare la premessa narrativa parte sostanziale ed integrante del presente1.
atto;

di concedere alla cittadina richiedente, relativamente alla nascita del proprio2.
figlio in possesso dei requisiti di cui all'art. 74 del D. Lgs. n. 151/2001 che ha
recepito l’art. 66 della legge n. 448/1998 e successive modificazioni, l'assegno
di maternità per un importo totale pari ad Euro 1.713,10;

di trasmettere il presente provvedimento all'I.N.P.S. di Macerata per la3.
conseguente erogazione del sussidio tramite il programma telematico
predisposta dall’Istituto.

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 65 del 12-06-2019 - Pag. 2 - Comune di Colmurano



Visto attestante la regolarità dell’istruttoria

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to LAMBERTUCCI FEDERICA

Il presente atto viene sottoscritto dal Responsabile del Servizio

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  SECONDARI ALESSANDRA

==============================================================
=

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000

Colmurano, 12-06-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to MARI MIRKO

===============================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Colmurano, 08-07-2019

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to  PICCININI MARIO

_______________________________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Colmurano,

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Dott.ssa  SECONDARI ALESSANDRA)

=============================================================

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 65 del 12-06-2019 - Pag. 3 - Comune di Colmurano


